
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/256/2020 

RADY MIEJSKIEJ W DĘBICY 

z dnia 14 grudnia 2020 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 

i konserwacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 55 z późn zm.) Rada Miejska 

w Dębicy uchwala co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na drzewie gatunku lipa 

szerokolistna (Tilia platyphyllos ), będącym pomnikiem przyrody ustanowionym na podstawie Zarządzenia  

nr 4/87 Wojewody Tarnowskiego z dnia 6 kwietnia 1987 r. w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki 

przyrody (Dziennik Urzędowy Woj. Tarnowskiego z 1987 r. nr 4, poz 42), rosnącego na działce oznaczonej  

nr ewid. gr. 520 obr. 3 m. Dębica, położonej przy ul. Wielopolskiej. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy wykonania cięcia sanitarnego (usunięcie suszu). 

Cięcia redukcyjnego (szczególnie wybiegniętego konara nad ulicę Wielopolską) poprawiającego statykę, 

założenie wiązania 4 t. Prześwietlenie licznych odrostów. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1, winny być 

przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2021 roku, przy spełnieniu następujących warunków: 

1. Prace w obrębie korony drzewa nie mogą prowadzić do usunięcia gałęzi w wymiarze przekraczającym 

30 % korony, która rozwinęła się w całym zakresie rozwoju drzewa. Zakres prac nie powinien doprowadzić do 

asymetrii korony i pozbawienia pomnika przyrody dotychczasowych walorów przyrodniczych. 

2. Przy wykonywaniu cięć należy dążyć do zachowania jak najbardziej naturalnego pokroju drzewa. 

3. Prace pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez firmę posiadającą uprawnienia w zakresie 

pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym. 

4. Przed rozpoczęciem prac należy upewnić się czy w obrębie drzewa gniazdują ptaki. W przypadku 

stwierdzenia obecności gatunków chronionych, ich siedlisk, ostoi bądź gniazd w trakcie wykonywania 

przedmiotowych prac należy wstrzymać prace, gdyż niniejsza uchwała nie jest tożsama z uzyskaniem 

zezwolenia na odstępstwa od zakazów zawartych w art. 51 ust. 1 i art. 52 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dębica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5250



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

 

mgr inż. Mateusz Cebula 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5250


		2020-12-22T13:11:14+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




